АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРООЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2020 г.                                                                                         № 61

Об утверждении порядка определения при предоставлении муниципальной гарантии минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии Мокроольховского сельского поселения
В соответствии счастью 4 статьи 115.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Мокроольховского сельского поселения, администрация Мокроольховского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения при предоставлении муниципальной гарантии  минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала  по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Мокроольховского
сельского поселения                                                                        Т.Ю. Мустафаева

Порядок

определения минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии Мокроольховского сельского поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к минимальному объему (сумме) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу при предоставлении муниципальной гарантии Мокроольховского сельского поселения (далее – Порядок), а также в течение срока действия муниципальной гарантии Мокроольховского сельского поселения(далее – муниципальной гарантии).

2. Минимальный объем (сумма) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу (далее — минимальный объем обеспечения) устанавливается в зависимости от степени удовлетворительности его финансового состояния, определенной в соответствии с Методикой оценки финансового состояния принципала, являющейся приложением к Порядку осуществления анализа финансового состояния принципала при предоставлении муниципальной гарантии, а также мониторинга финансового состояния принципала после предоставления муниципальной гарантии, утвержденного постановлением администрации Мокроольховского сельского поселения.

3. Минимальный объем обеспечения соответствует:

уровню 100 процентов от суммы муниципальной гарантии – при хорошей степени финансового состояния принципала;

уровню 120 процентов от суммы муниципальной гарантии – при степени финансового состояния принципала не выше, чем удовлетворительная степень.

4. При оценке соответствия общего объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств, принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии минимальному объему обеспечения:

поручительства юридических лиц, банковские гарантии, государственные (муниципальные) гарантии учитываются в той сумме, на которую они предоставлены;

стоимость имущества, передаваемого (переданного) в залог, учитывается в сумме, равной рыночной стоимости, оценка которой осуществляется в соответствии с абзацем седьмым пункта 3 статьи 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.